
                      

                      

RIPARTIZIONE QUINTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   126  DEL   09/07/2015  
Num. Prop.  1235 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Impegno di spesa per servizio di mantenimento e custodia dei cani randagi fino al 31
Dicembre 2015. San Felice Canile S.r.l.  (CIG    Z9E1550B3F- CUP non previsto)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL DIRIGENTE
Premesso che:

¾ non essendoci specifica  struttura  comunale,  questo  Ente  ha  stipulato,  per  il  mantenimento  e  la
custodia dei cani randagi, apposita convenzione con la Società “San Felice Canile di Montenegro
Giovanni & C. S.n.c.”, titolare del canile rifugio ubicato in Palagiano (TA);

¾ che con determina n. 980 del 16/06/2015 è stato approvato l' avviso pubblico esplorativo per la
manifestazione di interesse e proposte mirate custodia e mantenimento dei cani randagi catturati
nel Comune di Massafra;

¾ che il predetto avviso è stato pubblicato in data  22/06/2015,  con scadenza  della  presentazione
della manifestazione di interesse entro e non oltre  trenta  giorni dalla  data  di pubblicazione  dello
stesso avviso; 
Preso  atto  della  nota  del  29/06/2015  e  l' allegato  atto  a  rogito  del  Notaio  Dott.  Francesco

Valente Rep. n. 3765 Racc. n. 2583, acclarati al protocollo generale di questo Comune al n.  22609  in
pari data, con la quale la Società “San Felice Canile di Montenegro Giovanni & C. S.n.c.” ha comunicato
la  trasformazione  della  società  in  nome  collettivo  in  società  a  responsabilità  limitata  con  unico  socio
avente denominazione sociale “San Felice Canile S.r.l.”, con sede in Palagiano (TA) alla Via Marco Polo
n. 14 avente stessa P.I. 02581830730;

Ritenuto indispensabile, al fine di garantire la sussistenza in vita dei cani di proprietà del Comune
di  Massafra  evitando  agli  animali  qualsiasi  disagio,  dover  assicurare  la  prosecuzione  del  servizio  di
custodia e mantenimento dei cani randagi presso la  stessa  Società  “San Felice  Canile  S.r.l.” fino  al 31
Dicembre 2015 e comunque fino ad eventuale nuova allocazione, a seguito di stipula  della  convenzione
con la struttura che darà la propria disponibilità relativament al predetto avviso;

Dato  atto  che  si  rende  fondamentale  dover  impegnare  la  somma  necessaria  per  le  spese  da
sostenere per il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi fino al 31 Dicembre 2015, alle stesse
modalità tecniche ed alle stesse condizioni economiche, già fissate nel precedente  atto  d' incarico,  salvo
altre condizioni favorevoli a questo Ente e, comunque, fino ad eventuale nuova allocazione;

Ritenuto,  sulla  scorta  del numero  di cani custoditi e  delle  tariffe  applicate  dalla  stessa  Società,
dover impegnare la somma di € 39.500,00 oltre IVA al 22%, occorrente per le spese da sostenere per il

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 126 del 09/07/2015 - Pagina 1 di 2

Determina n. 1185 del 30/07/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1185 del 30/07/2015 - Pagina 1 di 4



predetto servizio fino al 31 Dicembre 2015;
Vista la delibera di G.M. n. 19 del 16/02/2015 con la quale è stato approvato il PEG provvisorio

2015;
Vista  la  delibera  di C.C.  n.  45  del 22/07/2015  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di

Previsione  2015,  il  Bilancio  Pluriennale  2015/2017  e  la  relazione  previsionale  e  programmatica
2015/2017;

Accertato  che  alla  spesa  complessiva  di  €  48.190,00  potrà  farsi  fronte  con  lo  stanziamento
previsto all' intervento 1.10.02.03 dell' approvando Bilancio 2015 ex Capitolo 2500 del PEG 2014, così
come stabilito al punto 13 della delibera di G.M. n. 338/12, in quanto, ai sensi dall' articolo 163 comma 1
del D. L.vo 267/2000, trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge 14 agosto 1991, n. 281e dalla
Legge Regionale Puglia n. 12 del 03/04/1995  e  s.m.i.  e  pertanto  esclusa  dai limiti previsti dallo  stesso
articolo;
Visto il D. L.vo n. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107 e 183;

DETERMINA

Per tutte le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate,
1. Di proseguire  con il servizio  di custodia  e  mantenimento  dei cani randagi fino  al 31  Dicembre

2015 e comunque fino ad eventuale nuova allocazione, a seguito di stipula della convenzione con
la  struttura  che  darà  la  propria  disponibilità  relativamente  all' avviso  pubblico  esplorativo  per
manifestazione di interesse, in premessa citato,   con la  Società  “San Felice  Canile  S.n.c.”, con
sede in Palagiano (TA) alla Via Marco Polo n. 14 avente P.I. 02581830730, titolare del canile
rifugio  ubicato  in  Palagiano  (TA),  alle  stesse  modalità  tecniche  ed  alle  stesse  condizioni
economiche già fissate  con la  convenzione  sottoscritta,  per  un importo  giornaliero  di €  2,50  +
IVA come per legge per cane.

2. Di impegnare,  di  conseguenza,  la  somma  complessiva  di  €  48.190,00  imputando  la  stessa
all' intervento 1.10.02.03 dell' approvando Bilancio 2015 ex Capitolo 2500 del PEG 2014, così
come stabilito al punto 13 della delibera di G.M. n. 338/12, in quanto, ai sensi dall' articolo 163
comma 1 del D. L.vo 267/2000, trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge  14  agosto
1991, n. 281 e dalla Legge Regionale Puglia n. 12 del 03/04/1995 e s.m.i. e pertanto esclusa dai
limiti previsti dallo stesso articolo.

3. Di disporre, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, l' inserimento della
presente  determinazione  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  e  la  pubblicazione  all'Albo
Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

                         IL DIRIGENTE
                     (Arch. Luigi TRAETTA)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 126 del 09/07/2015 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1185 del 30/07/2015 - Pagina 2 di 4



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

12062015 1 2500 0 1 48.190,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

30/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1185 30/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1235 08/07/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1185 del 30/07/2015 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa per servizio di mantenimento e custodia dei cani randagi fino al 31 Dicembre 2015.
San Felice Canile S.r.l.  (CIG    Z9E1550B3F- CUP non previsto)

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 30/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1185 del
30/07/2015.

30/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1185 del 30/07/2015 - Pagina 4 di 4




